
UCHWAŁA NR XXII/155/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 oraz ustalenia 
planu finansowego tych wydatków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 263 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 oraz określa się 
ostateczny termin ich wykonania, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F1024F-6A13-42B4-98B8-6FD6AC84656B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2025 
 
Lp. Klasyfikacja 

budżetowa 
§ Treść Kwota Termin 

realizacji 
Wydatki majątkowe 

1. 700 70007 6050 Wykonanie boksu 
śmietnikowego na 
nieruchomości zlokalizowanej 
pomiędzy budynkami 
komunalnymi przy ul. St. 
Kard. Wyszyńskiego i ul. 
Owocowej w Chełmży. 

14.902,50 30.06.2026 

2. 700 
 

70007 6057 Kompleksowa modernizacja 
energetyczna komunalnych 
budynków mieszkalnych na 
terenie miasta Chełmży. 

254.781,38 30.06.2026 

3. 700 
 

70007 6059 Kompleksowa modernizacja 
energetyczna komunalnych 
budynków mieszkalnych na 
terenie miasta Chełmży. 

246.242,06 30.06.2026 

4. 855 85516 6050 Budowa żłobka miejskiego w 
Chełmży. 

992.543,28 30.06.2026 

5. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia przy ul. 
Popiełuszki. 

99.876,00 30.06.2026 

6. 900 90095 6050 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w działce 
oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 14/10 z obrębu 
17 (ul. Księdza biskupa Jana 
Chrapka). 

47.000,00 30.06.2026 

    Razem: 1.655.345,22  
Wydatki bieżące 

1. 710 71004 4300 Opracowanie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. 
Jaśminowej w Chełmży. 

2.400,00 30.06.2026 

2. 710 71004 4300 Opracowanie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. 
Tumskiej w Chełmży. 

9.500,00 30.06.2026 

3. 710 71004 4300 Opracowanie Planu Ogólnego 
Gminy (POG). 

30.000,00 30.06.2026 

    Razem: 41.900,00  
Łączna kwota wydatków: 1.697.245,22 

 
 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXII/155/25

Rady Miejskiej Chełmży

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F1024F-6A13-42B4-98B8-6FD6AC84656B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/155/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 oraz ustalenia planu finansowego 
tych wydatków. 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Zgodnie 
z powyższym artykułem ust. 5 w/w ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy i rozdziały 
wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie będą 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu 
terytorialnego – art. 263 ust. 6 cyt. ustawy. W budżecie Gminy Miasta Chełmża na 2025 r. zaplanowano 
w działach: 

1) 700 - Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70007 - Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy na realizację zadań inwestycyjnych: 

- ,,Wykonanie boksu śmietnikowego na nieruchomości zlokalizowanej pomiędzy budynkami 
komunalnymi przy ul.St.kard.Wyszyńskiego i ul. Owocowej w Chełmży"  w paragrafach: 

a) 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 14.902,50 zł - w ramach podpisanej 
umowy nr 31/R/2025 z dnia 30.10.2025r. wraz z aneksem z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej Sp.z.o.o., 
ul. Gen.Wł.Sikorskiego 27, 87-140 Chełmża, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe dotyczące 
inwestycji nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku.W związku z powyższym środki 
w wysokości 14.902,50 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do 
realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót. 

b) 6057 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie: ,,Kompleksowa modernizacja 
energetyczna komunalnych budynków mieszkalnych na terenie miasta Chełmży" w kwocie 254.781,38 zł, 
w tym: 

- w ramach podpisanej umowy 10/R/2025 z dnia 04.07.2025 r. z Wykonawcą z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp.z.o.o., ul. Gen. Wł. Sikorskiego 27, 87-140 Chełmża, zaplanowane na 2025 rok nakłady 
finansowe dotyczące inwestycji nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku 
z powyższym środki w wysokości 93.796,42 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa 
kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót 
budowlanych tj. z termomodernizacją budynku komunalnego zlokalizowanego przy ul. Owocowej 
2 w Chełmży. 

- w ramach podpisanej umowy 11/R/2025 z dnia 04.07.2025 r. z Wykonawcą z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp.z.o.o., ul. Gen. Wł. Sikorskiego 27, 87-140 Chełmża, zaplanowane na 2025 rok nakłady 
finansowe dotyczące inwestycji nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku 
z powyższym środki w wysokości 160.984,96 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa 
kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót 
budowlanych tj. z termomodernizacją budynku komunalnego zlokalizowanego przy ul.  Sienkiewicza 
7 w Chełmży. 

c) 6059 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie: ,,Kompleksowa modernizacja 
energetyczna komunalnych budynków mieszkalnych na terenie miasta Chełmży" w kwocie 246.242,06 zł, 
w tym: 

- w ramach podpisanej umowy 10/R/2025 z dnia 04.07.2025 r. z Wykonawcą z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp.z.o.o., ul. Gen. Wł. Sikorskiego 27, 87-140 Chełmża, zaplanowane na 2025 rok nakłady 
finansowe dotyczące inwestycji nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku 
z powyższym środki w wysokości 89.389,00 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa 
kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót 
budowlanych tj. z termomodernizacją budynku komunalnego zlokalizowanego przy ul. Owocowej 
2 w Chełmży. 

- w ramach podpisanej umowy 11/R/2025 z dnia 04.07.2025 r. z Wykonawcą z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp.z.o.o., ul. Gen. Wł. Sikorskiego 27, 87-140 Chełmża, zaplanowane na 2025 rok nakłady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F1024F-6A13-42B4-98B8-6FD6AC84656B. Podpisany Strona 1



finansowe dotyczące inwestycji nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku 
z powyższym środki w wysokości 156.853,06 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa 
kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót 
budowlanych tj. z termomodernizacją budynku komunalnego zlokalizowanego przy ul.  Sienkiewicza 
7 w Chełmży. 

2) 710 - Działalność usługowa, w rozdziale 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego, 
w paragrafie 4300 - Wydatki bieżące dotyczące zakupu usług pozostałych w kwocie 41.900,00 zł, w tym: 

-w ramach podpisanej umowy nr 238/U/2025 z dnia 22.09.2025r. z Wykonawcą z A-PLAN Usługi 
Urbanistyczne, ul. Grudziądzka 45; 86-302 Nowa Wieś, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe 
nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku z powyższym środki w wysokości 
9.500,00 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji 
umowy i obejmuje koszty związane z opracowaniem odpowiednio miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przy ul. Tumskiej w Chełmży. 

-w ramach podpisanej umowy nr 042/U/2025 z dnia 20.01.2025r. z Urbanistą Maciejem Kornalewskim , 
ul. Wybickiego 42; 86-200 Grudziądz, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe nie zostaną w pełni 
wykorzystane w bieżącym roku. W związku z powyższym środki w wysokości 2.400,00 zł zostaną 
wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji umowy i obejmuje koszty 
związane z opracowaniem odpowiednio miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przy ul. 
Jaśminowej w Chełmży. 

-w ramach podpisanej umowy nr 76/U/2025 z dnia 07.03.2025r. z GEOFARBRYKĄ Sp.z.o.o., ul. Prosta 
19/5; 87-100 Toruń, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe nie zostaną w pełni wykorzystane 
w bieżącym roku. W związku z powyższym środki w wysokości 30.000,00 zł zostaną wydatkowane do 
30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji umowy i obejmuje koszty związane 
z opracowaniem planu ogólnego dla Gminy Miasta Chełmża. 

3) 855 - Rodzina, w rozdziale 85516 - System opieki nad dziećmi do lat 3, w paragrafie 6050 - Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie ,,Budowa żłobka miejskiego w Chełmży"  - 992.543,28 zł - 
w ramach podpisanej umowy nr 14/R/2025 z dnia 11.08.2025r. z Wykonawcą KP Budownictwo Sp.z.o.o., 
ul. Wypoczynkowa 3, 87-152 Pigża, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe nie zostaną w pełni 
wykorzystane w bieżącym roku. W związku z powyższym środki w wysokości 992.543,28 zł zostaną 
wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje 
koszty związane z rzeczową realizacją robót budowlanych. 

4) 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów 
i dróg na zadanie ,,Budowa oświetlenia przy ul. Popiełuszki" w paragrafie 6050 - Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych w kwocie 99.876,00 zł 

-w ramach podpisanej umowy nr 16/R/2025 z dnia 14.08.2025r. wraz z aneksem z AMZ ELEKTRO Sp. 
z.o.o., ul. Płaska 17, 87-100 Toruń, zaplanowane na 2025 rok nakłady finansowe  nie zostaną w pełni 
wykorzystane w bieżącym roku. W związku z powyższym środki w wysokości 99.876,00 zł zostaną 
wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do realizacji inwestycji i obejmuje 
koszty związane z opracowaniem dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami oraz 
rzeczową realizacją prac budowlanych. 

5) 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 – Pozostała działalność na 
zadanie ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 14/10 z obrębu 
17 (ul. Ksiedza biskupa Jana Chrapka)" w paragrafie 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
w kwocie 47.000,00 zł. 

-w ramach podpisanego zlecenia nr 25/R/2025 z dnia 19.11.2025r. zaplanowane na 2025 rok nakłady 
finansowe nie zostaną w pełni wykorzystane w bieżącym roku. W związku z powyższym środki 
w wysokości 47.000,00 zł zostaną wydatkowane do 30 czerwca 2026r. Powyższa kwota jest niezbędna do 
realizacji inwestycji i obejmuje koszty związane z rzeczową realizacją robót budowlanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F1024F-6A13-42B4-98B8-6FD6AC84656B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/155/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


